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Згідно з п. 1 ст. 3 Закону України від 06 липня 1995 року № 265/95-

ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері 

торгівлі, громадського харчування та послуг» суб’єкти господарювання, 

які здійснюють розрахункові операції в готівковій та/або в безготівковій 

формі (із застосуванням електронних платіжних засобів, платіжних чеків, 

жетонів тощо) при продажу товарів (наданні послуг) у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг, а також операції з приймання готівки 

для подальшого її переказу зобов’язані проводити розрахункові операції 

на повну суму покупки (надання послуги) через зареєстровані, 

опломбовані у встановленому порядку та переведені у фіскальний режим 

роботи реєстратори розрахункових операцій  або через зареєстровані 

фіскальним сервером контролюючого органу програмні РРО зі створенням 

у паперовій та/або електронній формі відповідних розрахункових 

документів, що підтверджують виконання розрахункових операцій, або у 

випадках, передбачених Законом № 265, із застосуванням зареєстрованих 

у встановленому порядку розрахункових книжок.  

Постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 року № 

1336 «Про забезпечення реалізації статті 10 Закону України «Про 

застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг» із змінами та доповненнями 

затверджено Перелік окремих форм та умов проведення діяльності у сфері 

торгівлі, громадського харчування та послуг, яким дозволено проводити 

розрахункові операції без застосування реєстраторів розрахункових 

операцій та/або програмних реєстраторів розрахункових операцій з 

використанням розрахункових книжок та книг обліку розрахункових 

операцій. 

Пунктом 1 Переліку визначено, що фізичні особи – підприємці, які 

сплачують єдиний податок, мають право здійснювати розрахунки без 

застосування РРО та/або ПРРО з використанням РК та книг обліку 

розрахункових операцій при здійсненні роздрібної торгівлі на території 

села, селища товарами (крім підакцизних товарів). 

Пункт 1 Переліку не застосовується за наявності хоча б однієї з 

таких умов: 

роздрібна торгівля здійснюється в торговельному об’єкті, в якому 

також здійснюється торгівля підакцизними товарами; 

фізичними особами – підприємцями також здійснюється 

дистанційна торгівля, зокрема, через Інтернет; 

сільськими, селищними, міськими радами прийнято рішення про 

обов’язкове застосування на території села, селища РРО та/або ПРРО для 

форм і умов проведення діяльності, визначених у п. 1 Постанови № 1336. 

Згідно з п.п. 5 п. 298.3 ст. 298 Податкового кодексу України у заяві 

про застосування спрощеної системи оподаткування зазначаються обрані 

суб’єктом господарювання види господарської діяльності згідно з 

Класифікатором видів економічної діяльності ДК 009:2010. 

Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010 

затверджена наказом Держспоживстандарту України від 11.10.2010 № 457. 

Абзацом другим п. 1 Наказу № 457 визначено, що основне 

призначення Класифікації видів економічної діяльності – визначати та 

кодувати основні та другорядні види економічної діяльності юридичних 

осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців. 

Відповідно до КВЕД ДК 009:2010 діяльність з роздрібної торгівлі 

відповідає коду 47 «Роздрібна торгівля, крім торгівлі автотранспортними 

засобами та мотоциклами». Крім того, до роздрібної торгівлі відноситься 

КВЕД 45.32 – роздрібна торгівля деталями та приладдям для 

автотранспортних засобів. 

Поряд з тим, відповідно до ДК 009:2010 діяльність у сфері 

громадського харчування відповідає коду 56 «Діяльність із забезпечення 

стравами та напоями», який включає в себе, зокрема, КВЕД 56.10 

«Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування». 

Цей клас включає діяльність: ресторанів, кафе, ресторанів 

швидкого обслуговування, місць з наданням їжі для споживання за 

межами закладу, вагончиків з продажу морозива, пересувних вагончиків з 

продажу їжі, діяльність із приготування їжі в торговельних наметах. 

Враховуючи викладене, фізичні особи – підприємці – платники 

єдиного податку другої – четвертої груп при здійсненні діяльності у сфері 

громадського харчування, яка відповідає коду 56 КВЕД ДК 009:2010, на 

території села, селища повинні застосовувати РРО та/або ПРРО на 

загальних підставах, оскільки така діяльність не відноситься до роздрібної 

торгівлі. 

 
 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
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